

§ 3

Verksamhetsberättelse 2017 för Norrmalms stadsdelsnämnd

Dnr 2018/18-1.2.1.

Stadsdelsnämndens beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner verksamhetsberättelse med bokslut för 2017 med tillhörande bilagor och överlämnar den till kommunstyrelsen.
2. Stadsdelsnämnden begär ombudgetering om 0,6 mnkr till 2018 avseende investeringsmedel inom Stadsmiljö.
3. Stadsdelsnämnden begär att få återlämna stimulansmedel om 1,2 mnkr avseende nybyggnation av grupp- och servicebostäder.
4. Stadsdelsnämnden begär att ackumulerat resultat om 8,0 mnkr avseende resultatenheternas fonder överförs till 2018.
5. Paragrafen justeras omedelbart

Ledamoten Mikael Lind m.fl. (M) och ledamoten Olov Lindquist (L) lämnade ett särskilt uttalande.

Ersättaren Annette Hultåker (KD) lämnade ett ersätтарыttrande.

Ärendet

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteuttalande daterat den 25 januari 2018.

Förslag till beslut

Ordföranden Marianne Berg Ekbohm (V) föreslog att stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet med förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Ledamoten Mikael Lind m.fl. (M) och ledamoten Olov Lindquist (L) lämnade följande särskilda uttalande:

Alliansen vill rikta ett tack till stadsdelsförvaltningen för det gångna verksamhetsåret, men konstaterar att verksamhetsberättelsen hade sett annorlunda ut om vår budget hade fått styra verksamheten.



I verksamhetsberättelsen framkommer att man för flertalet år i rad har god måluppfyllelse samt en ekonomi i balans, detta är mycket positivt och bådär gott för framtiden. Under Alliansens tid vid makten kom fler människor i arbete och skatteintäkterna ökade, vilket bidrog till mer pengar till välfärdens kärnverksamheter. Alliansens politik bidrog till höjd kvalitet och nöjdhet både inom förskolan och äldreomsorgen med fler nöjda och mycket nöjda brukare, där Norrmalm toppade brukarindex inom staden. Vi kan läsa i verksamhetsberättelsen att barn som lever i familjer med ekonomiskt bistånd ökar, trots högkonjunkturen. Vår budget, med införande av jobbtorg och krav på motprestationer, hade fortsatt verka för att fler människor kommer i arbete och blir självförsörjande, samt fortsatta satsningar för att öka kvalitén och valfriheten i välfärden.

Ett Stockholm där alla har möjlighet att förverkliga sin potential och där framtida generationer växer upp med jämlika livschanser kräver välfärd i världsklass. Tyvärr misslyckas den rödgrönrosa majoriteten med att finansiera kärnverksamheter som förskola, äldreomsorg och socialtjänst. Det ekonomiska läget är ansträngt och majoriteten skär ner i flera verksamheter.

Vi ser också hur valfriheten har tryckts tillbaka genom att välfungerande verksamheter återkommunaliserats av ideologiska skäl. Trots att vänstermajoriteten talar om att kvalitet ska vara den vägledande faktorn ser vi ofta hur kvalitet inte är en faktor i upphandlingsbeslut, utan att driftsform är det enda som styr. Samtidigt sprider regeringen stor osäkerhet genom sitt vinstförbud.

Verksamhetsberättelsen visar att otryggheten ökar på Norrmalm. Den rödgrönrosa majoriteten har varit handlingsförlamad och inte agerat för att anställa fler trygghetsvakter på brottsdrabbade platser. Missnöjet med skötseln av parker och grönytor växer, vilket också bidrar till en känsla av otrygghet.

Föräldrar varslar om att de nya och ofinansierade reglerna om rätt till heltid i förskolan leder till en ansträngd ekonomi. På flera håll ökar storleken på barngrupperna och andelen utbildade förskollärare bland personalen sjunker. Förskolorna måste få mer resurser för att öka bemanningen.

Norrmalms stadsdelsnämnd har många ekonomiska utmaningarna, men trots det gör personalen ett mycket gott

arbete och förtjänar allt beröm för sina ansträngningar att få verksamheten att gå runt. Men det ansträngda ekonomiska läget ställer stora krav på stadsdelsnämnden att prioritera. Mindre angelägna satsningar och projekt måste få stå tillbaka för att värna kärnverksamheterna. Tyvärr har majoriteten visat sig ha svårt att göra sådana prioriteringar. Symbolprojekt och perifera satsningar har tillåtits tränga ut insatser som gör verklig skillnad för de barn, vuxna och äldre som behöver hjälp från staden.

Ersättaryttrande

Annette Hultåker (KD) lämnade följande ersättaryttrande:

Om jag hade tjänstgjort hade jag ställt mig bakom Moderaternas och Liberalernas särskilda uttalande.
